

事業活動計算書

(自) 平成30年 4月 1日 (至) 平成31年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)		
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,290,238,317	1,249,373,766	40,864,551	
		老人福祉事業収益	321,764,465	330,133,909	△8,369,444	
		その他の事業収益	2,203,000	1,807,000	396,000	
		経常経費寄附金収益	160,000	70,000	90,000	
		サービス活動収益計(1)	1,614,365,782	1,581,384,675	32,981,107	
	費用	人件費	1,012,760,702	985,045,773	27,714,929	
		事業費	280,704,933	284,309,491	△3,604,558	
		事務費	175,590,799	172,473,614	3,117,185	
		利用者負担軽減額	3,951,387	3,371,820	579,567	
		減価償却費	154,020,340	165,468,415	△11,448,075	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△24,682,658	△37,330,579	12,647,921			
サービス活動費用計(2)	1,602,345,503	1,573,338,534	29,006,969			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	12,020,279	8,046,141	3,974,138			
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,666	11,637	△5,971	
		その他のサービス活動外収益	10,158,366	11,042,514	△884,148	
		サービス活動外収益計(4)	10,164,032	11,054,151	△890,119	
	費用	支払利息	16,493,277	19,650,351	△3,157,074	
		その他のサービス活動外費用	1,014,640	978,785	35,855	
		サービス活動外費用計(5)	17,507,917	20,629,136	△3,121,219	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△7,343,885	△9,574,985	2,231,100		
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	4,676,394	△1,528,844	6,205,238		
	特別増減の部	収益	固定資産受贈額	1	0	1
			特別収益計(8)	1	0	1
費用		固定資産売却損・処分損	16	4	12	
		特別費用計(9)	16	4	12	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△15	△4	△11			
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	4,676,379	△1,528,848	6,205,227			
法人税、住民税及び事業税(12)	0	0	0			
法人税等調整額(13)	0	0	0			
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	4,676,379	△1,528,848	6,205,227			
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	699,052,985	669,581,833	29,471,152		
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	703,729,364	668,052,985	35,676,379		
	基本金取崩額(17)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(18)	2,000,000	36,000,000	△34,000,000		
	その他の積立金積立額(19)	0	5,000,000	△5,000,000		
	次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	705,729,364	699,052,985	6,676,379		